8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Novembro de 2020.

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0076/2020
PROCESSO Nº 2020-H5MZ2

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, torna público
que fará realizar Licitação na
modalidade “Pregão eletrônico”,
por meio do sistema eletrônico,
através do site www.compras.
es.gov.br, onde o edital poderá
ser obtido.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO
para aquisição de CARRINHO DE
TRANSPORTE DE REFEIÇOES, para
atender as demandas das Unidades
Prisionais desta Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS.
Valor estimado: R$ 63.676,80
(sessenta e três mil seiscentos
e setenta e seis reais e oitenta
centavos).
Abertura das propostas: às
14h00min do dia 19/11/2020.
Início da Sessão de Disputa: às
14h30min do dia 19/11/2020.

Informações através do e-mail:
1pregao@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a
6ª feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 06 de novembro de 2020.
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeiro 1ª EP/SEJUS
Protocolo 623283

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0077/2020
PROCESSO Nº 2020-PGRPG

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, torna público
que fará realizar Licitação na
modalidade “Pregão eletrônico”,
por meio do sistema eletrônico,
através do site www.compras.
es.gov.br, onde o edital poderá
ser obtido.

Objeto: Aquisição de TENS E FES
para atender as demandas desta
Secretaria de Estado da Justiça -
Convênio DEPEN nº 822104/2015.
Valor total estimado: R$3.836,00
(três mil oitocentos e trinta e seis
reais).
Abertura das propostas: às
14h00min do dia 20/11/2020.
Início da Sessão de Disputa: às
14h30min do dia 20/11/2020.

Informações através do e-mail:
1pregao@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a
6ª feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 06 de novembro de 2020.
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeira-1ª EP/SEJUS
Protocolo 623291

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º
004/2020

Processo: 2020-C0H5K
A SEJUS, por intermédio da
COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, informa
aos licitantes e interessados
na Licitação de TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MELHOR PREÇO,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ELABORAÇÃO DE ESTUDOS,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
E PROJETOS TÉCNICOS
DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE)
NO COMPLEXO PENITENCIÁRIO
DA GLÓRIA, a seguinte decisão:
Classificar as empresas:
1ª Colocada - AMERICA LATINA
ENGENHARIA EIRELI, no valor de
R$ 83.688,20 (oitenta e três mil,
seiscentos e oitenta e oito reais e
vinte centavos);
2ª Colocada - SYNERGIX
CONSULTORIA E PROJETOS
AMBIENTAIS LTDA, no valor de R$
90.688,20 (noventa mil, seiscentos
e oitenta e oito reais e vinte
centavos).
Portanto, atendidas todas as
exigências do edital, abre-se desta
forma o lapso temporal recursal a
todas as licitantes. E, não havendo
recursos, marcarmos para o dia
17/11/2020 as 10:00 horas na
sede desta SEJUS a abertura dos
documentos de habilitação das
empresas com os menores preços
classificados.
Vitória, 06 de novembro de 2020.

Renato Ramalhete Delboni
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

SEJUS
Protocolo 623391

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO
DO JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº.

002/2020
PROCESSO Nº. 2020-8H9K4

A Secretaria de Estado de Mobilidade
e Infraestrutura - SEMOBI, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de
Habilitação do RDC n° 002/2020,
declarando HABILITADAS
as licitantes PAULITEC
CONSTRUÇÕES LTDA., TRACOMAL
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES
MACHADO LTDA., CONSTRUTORA
FERREIRA GUEDES S.A.,
CONSÓRCIO TREVO DE CARAPINA,
CONTRACTOR ENGENHARIA
LTDA., CONSÓRCIO CARAPINA,
PELICANO CONSTRUÇÕES S.A.,
CONSÓRCIO TREVO DE CARAPINA
- ES, CONSÓRCIO CARAPINA
- PPC, que atenderam integral-
mente as exigências editalícias,
e INABILITADAS as licitantes
CONSÓRCIO SANTA LUZIA/RDJ,
CONSÓRCIO AME CARAPINA,
ARTEC CONSTRUTORA S.A.,
CONSÓRCIO TREVO OAS-DIREÇÃO.
Fica aberto prazo recursal na forma
da Lei, encontrando-se os autos
disponíveis às partes na data desta
publicação. Designa-se, desde
já, a data de 26 de novembro de

2020, às 10h00min para abertura
dos Envelopes n° 02, contendo as
Propostas de Preço das empresas
licitantes, a realizar-se na sede da
SEMOBI-ES.

Vitória/ES, 06 de novembro de
2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 623439

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO

REFERENTE AO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º

011/2020

A Comissão Permanente de
Licitação para Obras de Rodovia do
DER-ES comunica aos interessados
que, após análise da impugnação
interposta, tempestivamente,
pelo SINDICOPES - Sindicato
das Empresas de Construção
Pesada do Estado do Espírito
Santo na licitação em epígrafe,
a Comissão decide pela IMPRO-
CEDÊNCIA TOTAL da referida
impugnação, mantendo inalterado
todos os termos do Edital e seus
anexos. Portanto, fica mantida a
data estabelecida para a abertura
dos envelopes no dia 12 de
novembro de 2020, às 14:00 hs.
A decisão foi submetida à
apreciação da autoridade imediata
superior, conforme determinação
legal, e que, no exercício de
sua competência, ratificou o
entendimento da Comissão.

Vitória-ES, 06 de novembro de
2020.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação para
Obras de Rodovia do DER-ES

Protocolo 623461

AVISO

REFERENTE AO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º

012/2020

A Comissão Permanente de
Licitação para Obras de Rodovia do
DER-ES comunica aos interessados
que, após análise da impugnação
interposta, tempestivamente,
pelo SINDICOPES - Sindicato
das Empresas de Construção
Pesada do Estado do Espírito
Santo na licitação em epígrafe,
a Comissão decide pela IMPRO-
CEDÊNCIA TOTAL da referida
impugnação, mantendo inalterado
todos os termos do Edital e seus
anexos. Portanto, fica mantida a
data estabelecida para a abertura
dos envelopes no dia 12 de
novembro de 2020, às 10:00 hs.
A decisão foi submetida à
apreciação da autoridade imediata
superior, conforme determinação

legal, e que, no exercício de
sua competência, ratificou o
entendimento da Comissão.

Vitória-ES, 06 de novembro de
2020.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação para
Obras de Rodovia do DER-ES

Protocolo 623463

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

010/2020
(Processo nº 64897273)

O  DER-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação para
Obras de Edificações do DER-ES,
torna público o resultado da
análise e julgamento das propostas
comerciais da  CP nº 010/2020 -
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM-ES.

PROPOSTAS COMERCIAIS:
EMPRESAS CLASSIFCADAS /
VALOR:

RESIDÊNCIA ENGENHARIAL LTDA /
5.375.006,43;
SANTA MARIA ENGENHARIA EIRELI
/ 5.556.326,11;
JPR CONSTRUTORA LTDA - EPP /
5.593.096,62;
ATIVA CONSTRUÇÕES E IN-
CORPORAÇÕES EIRELI EPP /
5.772.209,25;
VILLA CONSTRUTORA LTDA /
5.781.480,39;
D&M CONSTRUTORA LTDA /
5.911.425,71;
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇAO
LTDA / 5.943.845,94;
ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI /
6.058.274,82
CONPLAN EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA / 6.204.488,07.

Decorrido o prazo recursal, de 05
(cinco) dias uteis para recursos
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93, ficam os licitantes
convocados para a sessão de
abertura da habilitação, prevista
para às 14h do dia 23/11/2020 (se-
gunda-feira), nos termos do Edital
em referência.

Vitória-ES, 06 de novembro de
2020.

CPL/EDIFICAÇÕES
Protocolo 623244

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Credenciamento
N.º 001/2019

O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
processo EDocs n.º 2020-N79Q2
objetivando a prestação de serviços
de apoio técnico de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia nas
atividades de avaliação imobiliária
urbana

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Novembro de 2020 às 22:06:29
Código de Autenticação: 31d2ef8c